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ค ำอธิบำยบัญชีประจ ำวันตำมแบบแสดงกำรรับจ่ำยรถยนต์และรถจักรยำนยนต์ 
ที่ขอรับสิทธิตำมมำตรกำรสนับสนุนกำรใช้ยำนยนต์ไฟฟ้ำประเภทรถยนต์และรถจักรยำนยนต์ (ยฟ. 01-04) 

 

ชื่อช่องรำยกำร ค ำอธิบำย 
(1) ชื่อผู้ประกอบอุตสาหกรรม/ผู้น าเข้า 
      
     ทะเบียนสรรพสามิตเลขที่ 

ชื่อผู้ประกอบอุตสาหกรรมที่ผลิตยานยนต์ไฟฟ้าในประเทศ/ชื่อผู้ที่น ายานยนต์ไฟฟ้า
เข้ามาในประเทศ 
เลขทะเบียนสรรพสามิต 

(2) สินค้า ประเภท     ชื่อและประเภทของยานยนต์ไฟฟ้าที่ขอรับสิทธิตามมาตราการฯ  
(3) กรณี ยานยนต์ไฟฟ้าที่ขอรับสิทธิตามมาตราการฯ เป็นกรณีผลิตในประเทศหรือน าเข้า

มาในประเทศ 
(4) ประจ าเดือน พ.ศ. ระบุเดือน และ ปี พ.ศ. ของบัญชีประจ าวัน 
(5) วันเดือนปี วันเดือนปีที่เกิดรายการรับหรือจ่ายยานยนต์ไฟฟ้าทั้งหมดในเดือนนั้น โดยต้อง

แสดงไว้ตามล าดับก่อนหลัง และต้องมีการบันทึกบัญชีทุกวัน หากไม่มีรายการใด
เกิดข้ึน ให้ใช้เครื่องหมาย “ - ” เพ่ือแสดงว่าไม่มีรายการนั้น 

(6) จ านวนรับ (คัน) 
     (6.1) ผลิตในประเทศ 
     (6.2) น าเข้า 
     (6.3) รับคืนจากคลังสินค้าทัณฑ์บน 
     (6.4) อื่น ๆ 
     (6.5) รวมจ านวนรับ 

จ านวนหน่วยที่เป็นคันของการรับยานยนต์ไฟฟ้า 
จ านวนที่ผลิตในประเทศ 
จ านวนที่น าเข้า 
จ านวนที่รับคืนจากคลังสินค้าทัณฑ์บน 
จ านวนที่รับในกรณีอ่ืน ๆ เช่น รับคืนจากลูกค้า เป็นต้น 
ผลรวมจ านวนรับตามช่อง (6.1) ถึง (6.4) 

(7) จ านวนจ่าย (คัน) 
     (7.1) จ าหน่ายในประเทศ 
     (7.2) ส่งออก 
     (7.3) ใชภ้ายในโรงอุตสาหกรรม  
     (7.4) จ่ายไปยังคลังสินค้าทัณฑ์บน 
     (7.5) เสียหาย 
     (7.6) อื่น ๆ 
     (7.7) รวมจ านวนจ่าย 

จ านวนหน่วยที่เป็นคันของการจ่ายยานยนต์ไฟฟ้า 
จ านวนที่จ าหน่ายในประเทศ 
จ านวนที่ส่งออกไปต่างประเทศ 
จ านวนที่น าไปใช้ภายในโรงอุตสาหกรรม 
จ านวนที่จ่ายออกไปยังคลังสินค้าทัณฑ์บน 
จ านวนที่เสียหาย 
จ านวนที่จ่ายในกรณีอ่ืน ๆ เช่น น าไปเก็บไว้ที่สถานแสดงรถยนต์เพ่ือขาย เป็นต้น 
ผลรวมจ านวนจ่ายตามช่อง (7.1) ถึง (7.6) 

(8) ยอดคงเหลือ ผลต่างของยอดรวมจ านวนรับตามช่อง (6.5) และยอดรวมจ านวนจ่ายตามช่อง 
(7.7) 

(9) หมายเหตุ ส าหรับบันทึกรายละเอียดข้อมูลในเรื่องอ่ืน ๆ  
(10) รวมเฉพาะเดือนนี้ ผลรวมของจ านวนรับและจ านวนจ่ายในแต่ละกรณีตามช่อง (6) และ (7) เฉพาะ

เดือนนี้ 
(11) รวมตั้งแต่ต้นปีถึงเดือนนี้ ผลรวมของจ านวนรับและจ านวนจ่ายในแต่ละกรณีตามช่อง (6) และ (7) ตั้งแต่

ต้นปีถึงเดือนนี้ 
หมายเหตุ : ผู้ประกอบอุตสาหกรรมหรือผู้น าเข้าแล้วแต่กรณี ต้องกรอกข้อมูลประกอบบัญชีประจ าวันแสดงการรับจ่าย
รถยนต์และรถจักรยานยนต์ที่ขอรับสิทธิตามมาตรการสนับสนุนการใช้ยานยนต์ไฟฟ้าประเภทรถยนต์และรถจักรยานยนต์  
โดยให้ระบุ “วันเดือนปี” ที่มีการรับจ่ายยานยนต์ไฟฟ้า “แบบ รุ่น หมายเลขตัวรถ หมายเลขมอเตอร์” ของยานยนต์ไฟฟ้า 
ที่มีการรับจ่าย พร้อมทั้งระบุข้อมูลรายละเอียดและเลขที่ของเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงการรับยานยนต์ไฟฟ้าเข้ามาหรือ
จ่ายยานยนต์ไฟฟ้าออกไป เช่น ใบขนสินค้าขาเข้า ใบรับสินค้า ใบรับสินค้าส าเร็จรูป ใบเบิกสินค้า ใบส่งสินค้า ใบส่งของ 
ใบก ากับภาษีขาย Commercial Invoice เป็นต้น 

 


